[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 167/2022
Requer que seja disponibilizado Fisioterapeuta para o interior do Município.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Que seja disponibilizado Fisioterapeuta para o interior do Município, na  Barragem Sanchuri e São Marcos.
JUSTIFICATIVA
                      Os locais mencionados necessitam urgentemente de Fisioterapeuta, para melhoria do atendimento na região e, também, para maior comodidade, vez que as famílias se obrigam a deslocar-se para a cidade quando necessitam de atendimento, por vezes com o auxílio de vizinhos ou através de transporte público.
                        Com isso se faz necessário Fisioterapeuta, para atender as demandas da população local, evitando assim o desconforto, principalmente com o deslocamento de doentes até a cidade. Diante o exposto, requeremos providências no sentido de resposta imediata a está solicitação. Certo de que a solicitação será atendida que reitera-se votos de estima e consideração.
Uruguaiana, 31 de outubro de 2022.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX